Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB), Campus dos Malês – São Francisco do Conde/BA, com 

CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. O valor da concessão onerosa será de R$ 11.078,52 (Onze mil e setenta e oito reais, e cinquenta 

e dois centavos) anual, devendo ser pago mensalmente o valor R$ 923,21 (Novecentos e vinte e 

três reais e vinte e um centavos) à UNILAB, conforme quadro abaixo: 

LOCAL MEDIDAS (M2) VALOR/MÊS (R$) 

Campus dos Malês 91,16m² R$ 923,21 

Valor mensal  R$ 923,21 

Duração do contrato 12 meses 

Valor total da Concessão R$ 11.078,52¹ 

¹ O valor de locação por área construída poderá sofrer reajuste de acordo com o Índice Geral de Preços do Mercado (IGP-

[...]

espaço de convivência e integração, contribui para a qualidade de vida no trabalho dos servidores e 
funcionários terceirizados dessa instituição, além de cooperar com as atividades finalísticas da 
instituição, que são ensino, pesquisa e extensão. 

2.2. Atualmente, no campus da Bahia, a UNILAB tem cerca de 1049 (mil e quarenta e nove) 
estudantes matriculados nos cursos de graduação presenciais, 140 (cento e quarenta) servidores e 
42 (quarenta e dois) funcionários terceirizados. 

2.3. Ressalta-se que serviços de alimentação no entorno do campus não atendem suficiente e 
adequadamente as necessidades dos estudantes, servidores, funcionários terceirizados e visitantes

[...]

desde que previamente solicitado pela CONTRATANTE e aceito pela CONTRATADA. 

10.1.6. CONTRATADA receberá da CONTRATANTE um de Termo de Concessão de Uso Oneroso 
do espaço físico e do mobiliário de propriedade da UNILAB antes do início das atividades; 

10.1.7. O valor da concessão onerosa será de R$ 11.078,52 (onze mil, setenta e oito reais e 
cinquenta e dois centavos) anuais, devendo ser pago mensalmente o valor R$ 923,21 (novecentos 
e vinte e três reais e vinte e um centavos) à UNILAB, conforme quadro abaixo. A CONTRATADA 
declarará expressamente, em termo próprio, o recebimento das instalações e mobiliário de 
propriedade da UNILAB, antes do início das atividades; 

LOCAL MEDIDAS (M2) VALOR/MÊS (R$)

[...]

10.6, ‘a’, do anexo VII da IN SLTI/MP nº 05/2017, conforme modelo do Anexo VI deste Edital. 
Caso a licitante já disponha de matriz, filial ou escritório no local definido, deverá declarar a 
instalação/manutenção do escritório. 

21.4.  Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1.  Valor Global: R$ 1.363.046,40 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil, quarenta e 
seis reais e quarenta centavos). 

21.4.2.  Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

21.5.  O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.